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با خبرنگاران

یک شنبه یکم بهمن۱۳۹۶ .۳ جمادی الاول ۱۴۳۹. شماره ۲۶۳۲  

ساکنان 46 روستای قاینات سال هاست در حالی 
چشم انتظار تانکرهای آب هستند که آب رسانی سیار  
مرهمی موقت برای تأمین نیازهای ضروری بوده و 
جاخوش کردن مشکلات تامین آب پایدار، این طرح 
موقت رابرای هزارو 549 خانوار  این روستاها تبدیل 
به طرحی دایمی کرده و  آن طور که از شواهد پیداست 
قرار نیست به این زودی ها هم این روستاها از گردونه 

آب رسانی سیار خارج شوند.
مقوله ای که تحقق آن جایگاهی بی بدیل در حفظ 
سلامت، کارآمدی ساکنان مناطق روستایی، کاهش 
و حذف مهاجرت و توسعه پایدار  روستاها داشته و 
خواهد داشت. مدیر امور آب و فاضلاب روستایی 
قاینات با اشاره به تداوم خشکسالی ها در منطقه می 
آب  کیفیت  قاینات  در  آبی  منابع  کمبود  گوید: با 
شرب در شهرستان کاهش و افت شدیدی داشته  و 
بر این اساس ضروری است مسئولان استان در این 
شرایط  سخت و مشکل برای به نتیجه رسیدن طرح 
های آب رسانی سیار و اصلاح و بازسازی شبکه ها در 
زمینه تخصیص اعتبار مورد نیاز تلاش بیشتری کنند 
تا قبل از بروز بحران با انجام راهکارهای لازم مشکل بر 
طرف شود . به گفته »عیدی« آب رسانی سیار یک شیوه 
مدیریتی است که برای رفع بحران و بنا بر ضرورت 
شکل گرفته ، اما تداوم خشکسالی ها و کاهش شدید 
منابع آبی باعث شده آب رسانی سیار در این شهرستان 
ها ماندگار شود . وی تاکید می کند: در واقع آب 

رسانی سیار به عنوان برنامه ای کوتاه مدت و مرهمی 
موقت برای تأمین نیاز های ضروری بوده که امروزه 
به اضطرار در حال انجام است . وی در ادامه تصریح 
می کند : در شهرستان قاینات 46 روستا با جمعیت  
هزارو 549 خانوار و 4 هزارو 583 نفر جمعیت زیر 
پوشش آب رسانی سیار هستند که در تابستان حدود 
133 سرویس 12 هزار لیتری توسط آب و فاضلاب 

روستایی برای تامین نیاز آن ها حمل  می شود.
وی یادآور می شود: در 9 ماهه امسال 13 هزارو 179 
متر مکعب آب با هزارو 138 سرویس و طی مسافت 
18هزارو 532کیلومتر به 46 روستای زیر پوشش 

حمل شده است .
عیدی در بخش دیگر صحبت های خود می گوید: 36 
دستگاه تانکر فلزی ثابت با ظرفیت 407 متر مکعب 
برای تخلیه و برداشت آب به دهیاران و شوراها تحویل 

شده و برای بقیه روستاها آب حمل می شود.
 مدیر امور آب و فاضلاب روستایی قاینات بدهی 
پیمانکار آب رسانی سیار را در شهرستان تا پایان آذر 
ماه امسال 350 میلیون تومان اعلام و ابراز تاسف می 
کند از این که مدت 2 سال است چرخه آب رسانی با 
دیون می چرخد و تا کنون اعتباری آن چنان که باید 

و شاید برای این برنامه مهم تخصیص نیافته است.
وی تاکید می کند: چنان چه اعتباری تخصیص پیدا 
نکند بهمن ماه امسال شاهد ایجاد اختلال در روند 
آب رسانی سیار خواهیم بود . وی با اشاره به این که 

بر اساس موافقت نامه سهمیه هر خانوار در شبانه روز 
50 لیتر است که تا کنون بیشتراز سهمیه حمل شده 
است می گوید: با توجه به محدودیت اعتبار و دیون 
زیاد به ناچار  از بهمن ماه وفق مقررات همان 50 لیتر 
در شبانه روز را حمل کنیم  بنابراین روستاییان باید با 

وجود مشکلات برای صرفه جویی اقدام کنند .
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی قاینات ادامه می 
دهد: در صورتی که اعتباری تخصیص نیابد بخش 
خصوصی دیگر قادر به همکاری نخواهد بود و این خود 

باعث اختلال در روند آب رسانی سیار خواهد شد .
عیدی از مشکلات پیش روی آب رسانی سیار صحبت 
می کند که  تخصیص نیافتن اعتبارات در راس آن 
است.ضمن این که با وجود اعتبارات ناچیز و با توجه 

به خشکسالی های 18 ساله روستاییان برای افزایش 
سرویس ها تقاضای زیادی دارند.

وی تصریح می کند:در شرایط فعلی کیفیت پایین 
منابع آبی با همین مقدار کم موجود نیز بر مشکلات 
افزوده  و میزان زیاد تقاضاها برای تأمین تانکرهای 
ثابت فلزی مستقر در روستاها نیز خود مشکلی بر 
سرراه  است. وی نبود اولویت آب رسانی سیار در 
برنامه مدیران ارشد استانی و شهرستانی در سرفصل 

تأمین اعتبار  را نیز مشکل عمده بر می شمرد.
26 درصد  به گفته وی با توجه به این که بیش از 
روستاهای استان با تانکر سیار آب رسانی می شود 
ضرورت دارد مسئولان برای حل این موضوع نسبت 

به اجرای یک راهکار اساسی اقدام کنند.

عطش ۴۶ روستا شدت می گیرد 

زنجیر بدهی در چرخ تانکرهای آب  رسانی قاینات 
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی قاینات: چنان چه اعتباری 
تخصیص پیدا نکند بهمن ماه امسال شاهد ایجاد اختلال در 
روند آب رسانی سیار خواهیم بود

۱5طرح در مناطق عشایری قاینات
جعفری- امسال 12 میلیارد و 900 میلیون ریال اعتبار برای اجرای 15 طرح عمرانی و خدماتی به مناطق 

عشایری قاینات اختصاص یافت.
رئیس اداره امور عشایری قاینات با بیان این مطلب گفت: این طرح ها شامل آب رسانی سیار ، نفت رسانی 
،گازرسانی و مرمت و نگهداری ایل راه های عشایری و احداث پنل های خورشیدی،به سازی چاه مالداری 
، مرمت و به سازی قنوات و چشمه سارها ، حفر و تجهیز چاه های دامداری و آب شرب انسان و احداث منبع 
آب است. سید»علی نوربخش« با اشاره به پیشرفت 30 تا صد درصدی این طرح ها تصریح کرد: در مناطق 
عشایری قیصار ، چاه دراز ، جان میرزا ، کلاته سری ، چاه دهنه ، تیگاب ،  گرماب ، موسویه ، کومیران ، عباس 

آباد میم و کنارم پایین کار در حال اجراست.

توقیف ۲7 محموله غیرمجاز در نهبندان
مرندی-در 10 ماهه امسال 27 محموله دام، طیور زنده و فراورده های خام دامی غیر مجاز در شهرستان 
توقیف شده است.»محمد راه انجام «رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با بیان این مطلب گفت: طبق بند»د« 
ماده 3 قانون سازمان دامپزشکی کشورنقل و انتقال کلیه محموله های دام زنده ، فراورده های خام دامی و 

خوراک دام باید با موافقت سازمان دامپزشکی باشد.

نمایشگاه در اتاق کار مدیر
حقانی-یک مدیر قاین اتاق کار خود را نمایشگاه کرد.به گزارش خبرنگار ما رئیس اداره آب و فاضلاب 
روستایی قاینات با ابتکار وخلاقیت خود مبادرت به ایجاد نمایشگاه کوچک از سوغات و محصولات 

استراتژیک، و عکس هایی از آثار تاریخی و صنایع دستی شهرستان کرد.
 مهندس »عیدی« هدف از این اقدام را شناسایی پتانسیل های بالقوه و بالفعل شهرستان اعلام کرد و افزود: 
از آنجا که روزانه جمع زیادی از پیمانکاران واقشار مختلف برای انجام کارهای اداری به این مدیریت مراجعه 

می کنند بنابراین این اقدام برای شناساندن ظرفیت های شهرستان مؤثر است.

 رتبه سوم دانش آموزان بشرویه در امتحانات 
پورغزنین-مدیرآموزش و پرورش بشرویه از رتبه سوم استانی دانش آموزان این شهرستان در زمینه علمی و 
امتحانات نهایی خبرداد. »رضوانیان« در ششمین جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان گفت: بشرویه 
در زمینه های علمی و امتحانات نهایی رتبه سوم را پس از شهرهای بیرجند و فردوس به خود اختصاص داده 

است. به گفته وی این شهرستان در امتحانات نهایی بین تمام مراکز  کشور نیز رتبه سی ام را دارد.
بنابراین وی از  اعضا و نهادهای شهرستان خواست تا در حمایت و تجلیل از برترین های علمی و آموزشی 
کمک کنند و مشوقی برای دانش آموزان دیگر باشند. وی افزود:با وجود این رتبه در استان ،همچنان کمبود 

مشاور در مدارس و مقاطع تحصیلی مختلف احساس می شود که باید این دغدغه رفع شود.
وی دربخش دیگری از سخنان خود درباره آیین نامه وزارت اظهار کرد: بهتر است فضاهای بلاتکلیف آموزش 

و پرورش به فضاهای تجاری تبدیل شود تا از این طریق امکان درآمد زایی نیز داشته باشیم.
 به گفته وی در بحث تجاری سازی و تغییر برخی فضاهای آموزشی بیش از 17مورد مکان شناسایی شده که 
پس از تایید شورای آموزش و پرورش قرار است با تجاری سازی این مکان ها به منظور کمک به هزینه های 

جاری مدارس اقدامات موثری انجام شود.

معرفی بخشدار  مرکزی قاین
حقانی-مراسم تودیع و معارفه بخشدار مرکزی قاین برگزار شد.فرماندار و رئیس شورای تأمین شهرستان 
قاینات در مراسم تودیع و معارفه بخشدار مرکزی قاین گفت: بخش مرکزی با توجه به جمعیت بالا و  وسعت 
و تعداد روستاها از 4 شهرستان استان بزرگتر است و ضرورت توجه بیشتر مسئولان استان را طلب می کند.

»کهن ترابی« ازبخشداران خواست برای ایجاد اتاق های فکر در روستاها اقدام کنند.
وی با اشاره به این که در سه سال گذشته 60 میلیارد ریال اعتبار به بخش مرکزی اختصاص یافته 
است،گفت:تنها در دو سال گذشته 22 زمین ورزشی روباز با اعتباری معادل 2 میلیارد وهفتصد میلیون ریال 
اجرا شده است.بیکی  بخشدار مرکزی سابق نیز گفت: در دو سال گذشته 300 طرح عمرانی و خدماتی با 
35 میلیارد ریال اعتبار در روستاهای این بخش اجرا و بهره برداری شده و 50 درصد اعتبارات به طرح های 
هادی اختصاص یافته است. در این مراسم »محمد باقر رمضانپور« به عنوان بخشدار جدید مرکزی معرفی و 

از خدمات مهندس »بیکی« تجلیل شد.

 طرح تامین منابع مالی خرد
در روستاهای نهبندان 

روستایی  خرد  مالی  منابع  تامین  مرندی-طرح 
با رویکرد بانکداری پیوندی در راستای توانمند 
سازی اقشار آسیب پذیر با کمک گروه های خودیار 

در نهبندان اجرا می شود.
رئیس اداره بهزیستی نهبندان با بیان این مطلب 
از جمله روستاهای هدف این طرح را چاهداشی، 
دهسلم، خوانشرف، برک، رومه، چاهدراز، سیدال، 
میغان، بندان، عربخانه و... نام برد و یادآور شد: در 

این روستاها ظرفیت ها و پتانسیل های خوبی وجود 
دارد. »بارانی« اهداف این برنامه را، توسعه کسب و 
کار های خرد اهالی روستا، توانمندسازی و بهبود 
معیشت و زندگی اعضا، دریافت و پرداخت وام به 
اعضای گروه های خودیار متقاضی، استفاده از 
امکانات و فرصت های روستایی به منظور کاهش 
مهاجرت و استفاده از خدمات آموزشی و مشاوره 

ای بیان کرد.
وی گفت: این طرح در شهرستان باید با ایجاد 40 
گروه خودیار حداقل 15 نفره، وارد فاز اجرایی شود 

و بالغ بر 600 نفر را زیر پوشش خود قرار دهد.

به گفته وی  با بهره گیری درست از این ظرفیت ها 
می توان به تحرک و توسعه روستاها کمک کرد و 
زمینه اشتغال زایی و افزایش درآمد مردم را فراهم 

کرد.
 بارانی با بیان این که برنامه تامین منابع مالی 
خرد، مزایای زیادی از قبیل  دریافت وام بدون 
ضمانت و وثیقه از بانک کشاورزی با کارمزد 3درصد 
برای ایجاد اشتغال، رفع نیازها و مشکلات، بهبود 
معیشت، آموزش پس انداز، ایجاد همدلی در بین 
روستاییان با کمک و همکاری خودشان دارد ، 
افزود: در این برنامه علاوه بر این که اعضای عضو 

صندوق هر کدام ماهیانه بر طبق موافقت خودشان 
مبلغی را به صندوق واریز می کنند مبلغی به صورت 
بلاعوض بالغ بر 12 میلیون تومان برای صندوق 
های گروه خودیار به عنوان مشوق و حمایت در 
نظر گرفته شده  که سهمیه هر صندوق 300 هزار 

تومان است.
به گفته وی این طرح در این شهرستان توسط مرکز 
کلینیک مددکاری پیام مهر با نظارت بهزیستی 
نهبندان اجرا می شود و در صورت موفق بودن و 
تشکیل 40 گروه خودیار در مجموع  131 میلیون 

و 400 هزار تومان پرداخت می شود.


